

Demonstração do Resultado - mensal e acumulado

Em reais

	Julho 2018	Agosto 2018	Setembro 2018	Outubro 2018	Novembro 2018	2º Semestre 2018
Receitas de intermediação financeira	8.206.157	8.909.536	7.470.154	8.723.616	7.753.723	41.063.186
Rendas de operações de crédito	101.433	103.245	76.336	86.270	80.499	447.783
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5.293.027	5.757.958	4.997.170	5.181.391	4.524.431	25.753.977
Resultado com títulos e valores mobiliários	2.811.697	3.048.332	2.396.648	3.455.955	3.148.793	14.861.426
Despesas de intermediação financeira	(8.074.525)	(12.765.070)	(3.390.973)	(8.604.750)	(7.543.189)	(40.378.507)
Operações de captação no mercado	(8.079.380)	(8.690.775)	(7.363.507)	(8.609.035)	(7.640.629)	(40.383.326)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	4.854	(4.074.295)	3.972.534	4.285	97.441	4.820
Resultado bruto da intermediação financeira	131.631	(3.855.534)	4.079.182	118.866	210.534	684.679
Outras receitas (despesas) operacionais	1.031.129	937.921	1.333.242	1.364.837	382.706	5.049.834
Receitas de prestação de serviços	27.343	56.360	41.509	43.524	42.462	211.197
Despesas de pessoal	(2.229.804)	(2.305.423)	(2.065.623)	(1.955.961)	(2.026.999)	(10.583.809)
Despesas administrativas	(500.523)	(553.644)	(503.042)	(496.554)	(586.261)	(2.640.024)
Despesas tributárias	(19.048)	(19.182)	(17.869)	(18.095)	(17.954)	(92.148)
Resultado de participações em coligadas e controladas	1.036.281	1.027.738	1.316.063	1.341.289	455.795	5.177.166
Outras receitas operacionais	2.849.507	2.854.711	2.705.187	2.583.799	2.649.775	13.642.979
Outras despesas operacionais	(132.628)	(122.639)	(142.983)	(133.165)	(134.112)	(665.527)
Resultado operacional	1.162.760	(2.917.613)	5.412.423	1.483.703	593.240	5.734.513
Resultado não operacional	(2.468)	(28)	2.000	-	-	(495)
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	1.160.292	(2.917.641)	5.414.423	1.483.703	593.240	5.734.018
Imposto de renda e contribuição social	(4.166)	(11.200)	(8.677)	(8.647)	(6.606)	(39.295)
Provisão para imposto de renda	(1.953)	(5.250)	(4.067)	(4.053)	(3.097)	(18.419)
Provisão para contribuição social	(2.213)	(5.950)	(4.609)	(4.594)	(3.509)	(20.875)
Participação estatutárias no lucro	(77.178)	(71.783)	(71.796)	(72.432)	(71.458)	(364.646)
Lucro líquido do semestre / exercício	1.078.948	(3.000.623)	5.333.950	1.402.624	515.177	5.330.076
Número de ações:	47.199.502	47.199.502	47.199.502	47.199.502	47.199.502	47.199.502
Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$	2,29%	-6,36%	11,30%	2,97%	1,09%	11,29%